
"תנועת תורה ועבודה ובני עקיבא נטלו על עצמם את התפקיד הנועז והנשגב לאין ערוך ליצור חיי תורה – כאלה, שכל

החיים של הפרט והכלל יהיו מוארים באור התורה; שלא תישאר פינה שלשם לא יחדור אור התורה. מגמתנו שהתורה תהיה

השלטת והמכוונת היחידה של האומה הישראלית ובניה, בכל דרכי החיים.

בתחומי היחיד: לימוד תורה, ידיעת תורה וקיום התורה, שלושת היסודות האלה צריכים תיקון בתוך המחנה. בשטח זה מוכרח

לבוא מפנה אשר ישפיע על כל חבר וחבר בהליכות חייו ביחידות. ובציבור: בחול ובמועד, בשולחן ובמשפחה, בבית הכנסת

ובחיי החברה, בחינוך הילדים ובאורח חייו בחברה. לבני עקיבא כאן מקום מיוחד להתגדר: כיבוד אב ואם, קשר לבית אבא,

זהירות בשמירת שבת, תפילה, לימוד התורה וידיעתה. על כל אלה גם הקפדה להתנהגות החבר היחיד בין אדם לחברו.

יתר דאגה לעזור לזולת, זהירות בכבוד החבר, לנטוע אהבה, אחוה ורעות בין איש לרעהו. שמירה מאורח חיים פגום מבחינת

יגיע כפיים, הימנעות מלשון הרע ורכילות. כל אלה המידות הטובות אשר נצטווינו בהן כאדם מישראל, ואשר בעטייה של

הגלות, הליכות נכר ותרבות זרה הן פגומות אף בתוכנו. הכשרת היחיד להגשמה, בעיר ובכפר, במושב או בקיבוץ. כל אחד

לפי שורש נשמתו וסגולתו הנפשית. תביעת נאמנות לכיבוש ולביטחון. במלה אחת תביעה לחלוציות. חלוציות בתורה –

ובעבודה וכל הנובע מהן.

החברה: הקיבוץ והמושב, הקואופרטיב והשכונה – צריכים להוות תאי יסוד ללא פגם שיהיו מוארים באורה של התורה ומואצלים

מקדושתה, מנאמנות לעם ולארץ ומשלימות חברתית מוסרית דתית.

חינוך: אנו צריכים להיות נושאי החינוך גם של אלה אשר תורתם לא תהא אומנותם. יחד עם זה עלינו לקבל על עצמנו

את העול להיות נושאים של אלה שתורתם תהא אומנותם. גם מבחינת החזון וגם מבחינת הגשמתו אנו מעוניינים בשניהם.

ציבורית דתית: עלינו להקים מוסדות כלל ציבוריים לשקוד על קיום התורה בחיי הציבור: לשמירת השבת, ללימוד התורה,

לקדושת המשפחה ועוד. ועלינו להיות מן העושים והמעשים בחברות אלה גם לשם ולשמן וגם לתת לחברינו המסוגלים לכך

שדה פעולה. העמקת האמונה: בתוהו ובוהו במחשבת העולם ובמחשבת ישראל, תפקיד מיוחד לטעת אמונה, להבהרת

אמונה, לחיזוק אמונה ולהגברתה. פעולה זו מחייבת לצאת משגרת המעשים עד כה. להטיל על עצמנו תפקיד גדול וקדוש

של ספרות אמונה שתבאר ותסביר: אמונה מהי ושתבאר ותסביר את האפסות של האמונה בכפירה. מלחמה ציבורית

במוסדות העליונים של התנועה הציונית והיישוב ובמוסדות המוניציפאליים והחברתיים, לעיצוב צביון חיינו לאורה של התורה.

מלחמה זו מחייבת פעילות ציבורית בין כל חברינו, החדרת האחריות כלפי הבחירות השונות. הפעלתה של היהדות

המאמינה להכרה עצמית, לעמידה עצמאית, לתגובה לחזיונות החיים, להשתתפותה בחיים הציבוריים והחברתיים, להכרתה

את הפועל המזרחי, דרכו ומעשיו. גיוסה של התנועה בגולה, הנוער הדתי הלומד והעובד סביב דגלנו, להכשירו להגשמה

חלוצית שלימה: דתית וציונית, ולהגברת כוחנו בארץ, בעיר ובכפר. ועל כולם לא להסתלק משום שטח חיים, לא להפקיר

לאחרים כל שטח חיים. הסתלקותנו מחזית העבודה לא הקלה עלינו את הפעולה בשטח התורה והתרבות. הסתלקותנו

גרמה לכך שלאט לאט ענייני עבודה והפועל, ארגונו והגנתו חדלים מלתפוס מקום בהוויתנו ובמחשבתנו."

שלמה זלמן שרגאי ז"ל, מהוגי הדעות של תנועת התורה והעבודה

בס"ד ובהשתדלותנו

"הלום שמעתי חברים אומרים: אין כיוון! אין יודעים מה זאת תורה ועבודה… צריך
פעם ולתמיד לגמור עם העניין הזה, ויוכרז נא פה הפעם על הכיוון הברור בהבנת

תורה ועבודה בהגשמתן. תורה תורתנו הכתובה ומסורה, מחשבותיה וציווי – מעשיה,
שנאמרו ונתנו בסיני, ונתבארו נתפרשו ונתעמקו בכל דורותינו. גילוייה השונים, הבלטת

המומנטים (מרכיביה) השונים שבה, שבאו כצורך מקום או זמן. כלליה ופרטיה
המבוארים באר היטב בצדם המעשי (תרי”ג מצוות) בספרי הפוסקים, ממשנתו של
רבנו הקדוש עד ה”שולחן ערוך’, ובצדם העיוני ממדרשי האגדה עד הרמב”ם, ר’
יהודה הלוי, ר’ בחיי וכו’ ועד רבנו הגדול מרן הרב קוק זצוק”ל. עבודה חיי תורה

שלמים, השתתפותו של כל אחד מאיתנו בבניינו של עולם (בנוגע אלינו בניינה של הארץ)
מתוך שאיפה טהורה לחיי צדק עצמיים ולשיפורם והבראתם של חיי העם כולו."
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